
Metodické doporučení pro lov Jelena 
evropského v chovné oblasti Krkonoše

věková

třída
věk popis znaků paroží průběrného jelena

1. 1 Špičák s lodyhami do 20 cm

2 Špičák až pravidelný šesterák ostře zakončený

3 vše předešlé a pravidelný osmerák ostře zakončený

4 vše předešlé a vidlicový desaterák

II.
5-6

vše předešlé a oboustranně korunový desaterák do 80 
cm délky lodyh

7-8
vše předešlé a oboustranně korunový desaterák bez 
omezení délky lodyh

III.
9-10

vše předešlé a oboustranně korunový dvanácterák do 
80 cm délky lodyh

11 + jelena v tomto věku lze považovat vždy za lovného

Délkou lodyh se rozumí průměr jejich délek. Chybí-li očník, nebo opěrák, či jsou tyto výsady 
deformované, nelze trofej hodnotit jako chovnou (neplatí pro výsady ulomené).
V případě ulomeného parohu se tento posuzuje jako druhý nepoškozený.

Trofej, která splňuje stanovené parametry pro chovné kusy, ale má některé znaky výrazně 
podprůměrné (např. délku očníku a opěráku do 10 cm, nebo obvod lodyh), není nutno vždy 
hodnotit červeným bodem a záleží na rozhodnutí (hlasování) hodnotitelské komise.


